Dialog i hapur pér pérmirésimin e kushteve té punés

Aksidentet né puné dhe sémundjet profesionale jané njé tragjedi jo vetém pér té aksidentuarit,
por edhe pér familjet e tyre, komunitetin dhe ekonominé. Njé rol t& réndésishém né reduktimin
dhe eleminimin e tyre luajné sindikatat dhe shogéria civile si dhe té gjithé aktorét e tjeré gé
veprojné né fushén e punés. Né kété kuadér éshté ngritur dhe funksionon Rrjeti Ballkanik i
Sigurisé e Shéndetit né Puné, BALcanOSH.net, me partner né Shqipéri Qendrén Shqiptare té
Sigurisé e Shéndetit né Puné (AOSHC) e cila drejtohet nga znj. Frosina Gjino. Ky rriet me
financim t& Bashkimit Europian po zhvillon né rajonin e ballkanit projektin:

"Rritja e kapaciteteve dhe forcimi i rolit t& organizatave té shogérisé civile rajonale pér
pérmirésimin e kushteve té punés dhe dialogut té€ punés me institucionet publike".

Né kuadér té projektit mé 27 shtator 2016, u zhvillua né Tirané njé aktivitet ku rrjeti
BALcanOSH.net ftoi pér bashképunim sindikatat, organizatat e shoqérisé civile, institucionet
shtetérore, organizatat e medias, pérfagésues té sektoréve pérkatés si dhe gjithé palét e
interesuara.

Qéllimi i aktivitetit

Identifikimi i nevojave, mangésive dhe problemeve gé hasin organizatat e shogérisé civile dhe
organizatat e medias, pér pérfshirjen e tyre né politikbérje; vendosja e partneritetit né procesin e
vendimmarrjes; inkurajimi i dialogut pér té rritur bashképunimin ndérmjet organizatave rajonale
dhe institucioneve publike pér pérfshirje sociale dhe pérmirésimin e kushteve té punés; krijimi i
bashképunimit dhe krijimi i partneritetit rajonal ndérmijet rrjetit BALcanOSH.net dhe
organizatave té shoqgérisé civile (OSHC-ve) né rajonin e IPA-s; lehtésimi né shkémbimin e
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njohurive, aftésive dhe lidhjeve si dhe rritja e zgjerimi i ndikimit té tyre né fushatat e avokatisé,
planeve strategjike operative dhe politikave né nivel kombétar dhe rajonal; ngritja e
ndérgjegjésimit publik pér réndésiné e praktikave profesionale, ¢éshtjeve sociale dhe
organizatave té shogérisé civile.
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